1) In doc. Zenilen (in original ar fi putut fi Zemlen).
2) In doc. Crassou u se confudi aid cu n, deci ar putea fi si Crasson.
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que fide data porrectione dextre regalis nostre promisimus, durantibus obliga-
tionibus, ex parte domus factis, inviolabiliter observare et facere observari,
presentem tradidimus paginam caractere bulle nostre auree communitam, et
sepedictum preceptorem nomine domus Hospitalis prefate per dilectum et
fidelem nostrum magistrum Achillem Albensem prepositum, aule nostre vice-
cancellarium, in possessionem predictorum corporalem auctoritate regia fecimus
introduci. Datum per manus reverendi patris Benedicti archiepiscopi Colocensis
et aule nostre cancellarii. Venerabili patre Stephan archiepiscopo Strigoniensi,
Bartholomaeo Quinqueecclesiensi, Stephan Zagabriensi, Basilio Cenadiensi,
Ponsa Boznensi, Artolpho Jauriensi, Zalaudo Vesprimiensi, Wicentio Wara-
diensi, Heymone Waciensi, Gallo Transilvano, Lamperto Agriensi episcopis,
ecclesias dei feliciter gubernantibus. Rectislao 1) ilustri duce Gallitie dei feli-
citer gubernantibus. Rectislao 1). ilustri duce Gallitie et bano totius Sclavonie,
Stephano comite palatino, Laurentio woiavoda Transilvano, Dionisio magistro
tawarnicorum et comite Posoniensi, Rolando iudice aule nostre, Mauricio
magistro dapiferorum et comite Nytriensi, Chak magistro agaconum et comite
Supruniensi, Bagin magistro pincernarum et comite de Bana, Paulo de Zounuk,
Benedicto Musuniensi, Nicolae Zaladiensi, alio Nicohlo de Ferreo Castro, Hen-
rico Symigriensi, Sewerito Albensi comitibus ac aliis quam pluribus comitatus
et magistratus regni nostri tenentibus. Anno ab incarnation domini MCCXLVII
1M. Nonas Junii, regni autem nostri anno duodecimo.

Nulli ergo <omnino hominum liceat hanc paginam>nostre confirmationi
<infringere vel ei ausu temerario contraire > a). Datum Lugduni XIII. k<alendas>
Augusti anno VIM

Doc. Nr. 289.
1248,

Nos Laurencius vaivoda Transiluanus et comes de Wolkow fidelibus suis
Teutonicis in Wynch et in Burgberg commorantibus salutem et gratie sue
plenitudinem. Solet annuere celsitudo principum iutis petitionibus et honestis
desideriis favorem benivolum impertiri, Hine est quod ad notitiam universorum
quibus presentes ostenduntur volumus pervenire, quod fidelibus hospitibus
nostris in Wynch et in Burgberg commorantibus omnem per omnia libertatem
videlicet in silvis, pascuis et aquis, sine quorum aminiculo temporaliter vita
humana non ducitur, quam habent provinciales comitatus Scybiniensis, duxi-
mus indulgendam. Praeterea eisdem indulgemus quatenus de plena curia nobis
quilibet annuatim tria pondera argenti decime combustionis et cum magna
statera solvere teneantur, seldenarius vero habens pecora pondus et dimidium,

1) In doc. la inceput Ratislao (ca la Fejer), apoi corectat in Rectialao.
Clauzi finale, prohibitivl, obisnuita in actele pontificcle reprodus prescurtat in registre
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non habens autem pecora unum praedicto modo persolvat. Concedimus etiam
ut de navi quae kerep dicitur ultra Morisium sectatur solvat fertonem et de navi
olch dimidium, de naviculis vero tria pondera, de argento terre, sed cum sta-
tera supra dicta, sicut consueverunt canonici accipere Albenses super aquam.
Si autem alique naves sive magne sive parve ex ista parte secantur nihil
omnino recipiemus. Transitum insuper Morisii eis liberum conferimus parte
ex utraque. Volumus preterea quatenus nobis annuatim in duobus hospitiis
si ad eos declinaverimus teneantur, sin autem non erunt obligati. Ut ergo
predicta robur obt,ineant, decrevimus sigilli nostri munimine roborare.

Datum in Yliad, anno domini MCCXLVIII.

Doc. Nr. 290.
1249 Iannarie 21.

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie Croacie, Rame, Servie, Galicie, Lod°.
merle, Cumanieque rex omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum
peryenerit salutem in omnium salvatore. Au le regie fideliter obsequentes tanto
largiori prosequendi sunt munere, quanto se bonis studiis ceteris preferunt,
ac serviciorum exhibicione. Proinde ad noticiam universorum tam presentium
quam posterorum harum serie volumus pervenire, quod cum Paulus aule nostre
judex et comes Zaladiensis dilectus et fidelis foster omnibus suis diebus sibi
penes nostram celsitudinem merita cumulavit, quod diversa virtutum suarum
insignia postulent ex condign, ut non solum ex genere serviencium ex bonorum
operum magninamitate inter primos et precipuos regni nostri numeretur. Cuius
ut obsequia ad informacionem succedencium in medium deducantur, opera
ipsa nos ammonent et inducunt. Nam ut virtutes sue, quibus adhuc in iuveni 1 i
etate fiorescebat, elucescerent maturate, quemdam infidelem nostrum Boyzen
nomine in insula, uncle ipse, solus solum alium pugna sua viriliter obtinuit
captivatum. Item in expugnacione castri Clich quemdam fratrem eiusdem nomine
Damald similiter captivatum abducendo, in absolucione eiusdem alios duodecim
nobiles nostros de captivitate hostium liberavit. Preterea idem fidelis foster id
incrementum laudis regie server aspirans, in obsidione castri Ruthenorum
Galich nomine, quandam aciem clam in nostrum exercitum irrumpere cupientem
militari bello prohibuit, quod nostro exercitui non potuit quid nocere. Et iterum
alia vice pedestrem aliam aciem Ruthenorum, dum super nostrum exercitum
irruisset, plus ipse ceteris honoris nostri conservacioni vigilanter insudando,
hostili pugna invadens, illam milicie sue viribus fugavit, secum tam acriter
decertans, quod nobili et forti dextrario suo sub ipso occiso, licet triumphasset
se tamen ibidem vix de mortis periculo potuit liberare. Item ab omni latere ad
elevacionem titulorum regni et corone fideliter elaborans, cum quodam tempore
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Teuthonici duo castra, Peristhan scilicet et Landigh occupata tenerent, tanquem
strenuus persecutor iniu.iarum nostrarum et regni, de mandato nostro exercitu
congregato dicta castra obsedit, et ipsa de manibus inimicorum eripuit viriliter
et potenter. Ad hec cum processu temporis Teuthonici aquam Mura Preclusis-
sent, et pretextu ipsius clausure eadem aqua occuparet terras plurimarum villa-
rum et submergeret; ipse ad pastes illas veniens, memoratam dissolvendo clau-
suram, villas ipdemnitati pristine restituit, dictis Teuthonicis prchibentibus ec
invitis. Item in generali vastacione Tartarorum, quando communiter et nobiles
et populaces regni nostri pro conservacione vite sue ante faciem eorum fugie-
bant, zelo fileditatis accensus, imo pocius virtute propria animatus, ad Danubium
cum copiosa multitudine armatorum se preparando, tamdiu transitum prohibuit
Tartarorum variis fortune casibus intrepide se subiicendo, donee ab eorum
impetu quisque sane poterat se salvare ; post eorum autem recessum ipse prius
pre ceteris nobilibus regni ultra Danubium veniens, tam in eiusdem, quam in
Transsilvanis partibus fures et latrones, qui tune in eisclem locis plures solito
surrexerant, extirpando, et justo mediante judicio condemnando, dispersos
undique populos recollegq, collectosque et inventos manutenendo fideliter
et conservando, salifod.inas aperuit, et cuncta perficere studuit, que et refor-
macioni regni sciebat, et usui regio expedire. Insuper in exercitu nostro contra
Austriam ducto, in quo eciam dux Austrie a nostris fait hostiliter interemptus
tam laudabiliter dimicavit una cum aliis fidelibus regni nostri, qucd ibidem
usque ad mortem vulneratus a Teuthonicis tandem extitit captivatus cum alus
septem nobilibuss nostris, et tam se, quam prefatos septem nobiles secum capti-
vator mille marcis argenti redemit, quas sicut patet damn suo non modico
conquisivit. Suorum autem excellencium meritorum memorie commendan-
dorum in recompensacionem preteritorum, nobis et regno fideliter exhibitorum,
et ut habilior ad alia reddatur obsequia, que nobis in futurum exhibere poterit,
sibi contulimus possidendas quasdam terras, quarum nomina aunt hec: in comi-
tatu Byhoriensi terram vile Zwdan, Wkan, Keer, Belchyeo juxta Crysium; item
terram Borok juxta medium Crysium, et terram Zaram; item terram Hewyo et
terram Bekaly; item terram Fyld et terram Almas ; item in comitatu Zolnokiensi
terarm Kazawar, Zomus, populorum Towtoloy, et terram Zonuk hospitum castri
Zonwk ; item in comitatu de Karazna to am Zwan, Nogifalw, Wolko. Istarum
autem collacionem terrarum sibi facimus sub hac forma ; quod sicut donaciones
ccnsimiles factas a nobis aliis nobilibus regni nostri ra,as ter vavimus atque firmas,
memosato fideli nostro Paulo comitr suis heredibus prescriptarum terrarum do-
nacionen illibatam et fitmam promittimu: observare. In cuius rei evidenciam et
testimonium presentes sibi concessimus littetas sigilli nostri dupplicis munimi
roboratas. Datum anno Domini millesimo ducente3imo quadragesimo nono XX
kalendas Februarii, regni autem nostri anno quinto decimo.
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